
                                                                                     
 
 

 

 

PORTARIA N.º 1054/2017 – REITORIA/UNESPAR 

Nomeia Coordenadores de Curso eleitos 

do campus de Curitiba II - FAP. 

 
O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais; 
 
Considerando o artigo 34 do Regimento Geral da Unespar; 
 
Considerando o processo protocolado sob o nº 14.943.164-0; 
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nomear os professores abaixo relacionados para o cargo de 
Coordenador de Curso do campus de Curitiba II - FAP, simbologia FA-1, 
para o período compreendido entre 09 de dezembro de 2017 à 08 de 
dezembro de 2019, conforme segue: 
 
I – Coordenadora do Curso de Bacharelado em Artes Cênicas: Profª. Ana 
Cristina Fabricio, RG 3.162.375-8; 
II – Coordenador do Curso de Bacharelado em Música Popular: Profª. 
Simone do Rocio Cit, RG 4.436.748-0; 
III – Coordenador do Curso de Licenciatura em Música: Prof. Caio Manoel 
Nocko, RG 6.099.226-6. 
  
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga no que couber a 
Portaria 943/2015 – Reitoria/Unespar, demais disposições em contrário e 
produz efeitos financeiros a partir de 09 de dezembro de 2017. 
 
Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 
 
Paranavaí, 30 de novembro de 2017. 

 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 

      Reitor   


